
证券代码：000927          证券简称：一汽夏利          公告编号：2018-临 017 

 

天津一汽夏利汽车股份有限公司 

2017 年年度报告及相关文件更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

天津一汽夏利汽车股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 3 月 31 日

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2017年年度报告》等公告。经事

后核查，2017年年度报告及相关文件部分内容需要更正，具体如下： 

一、《2017年年度报告》“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之

“十、关联方及关联交易”之“6、关联方应收应付款项”之“（1）应收关联方

款项” 

更正前： 

项目名称 关联方 
期末数 期初数 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

…… ……     

其他应收款 集团进出口 -- -- 23,324,524.61 23,324,524.61 

更正后： 

项目名称 关联方 
期末数 期初数 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

…… ……     

其他应收款 进出口公司 -- -- 23,324,524.61 23,324,524.61 

二、《2017年年度报告》“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“3、

合并利润表” 

更正前： 

项目 本期发生额 上期发生额 

…… …… …… 

七、综合收益总额 -1,640,189,978.11 162,911,535.02 

  归属于母公司所有者的综合收益总额 674,266.58 568,939.59 

  归属于少数股东的综合收益总额 -1,640,864,244.69 162,342,595.43 

…… …… …… 

更正后： 

项目 本期发生额 上期发生额 

…… …… …… 

七、综合收益总额 -1,640,189,978.11 162,911,535.02 

  归属于母公司所有者的综合收益总额 -1,640,864,244.69 162,342,595.43 

  归属于少数股东的综合收益总额 674,266.58 568,939.59 

…… …… …… 



三、《2017年年度报告》“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营业务

分析”之“2、收入与成本”之“（5）营业成本构成” 

更正前： 

行业分类 项目 
2017年 2016年 

同比增减 
金额 占营业成本比重 金额 占营业成本比重 

汽车制造 

直接材料 1,641,282,091.16 76.32% 1,647,170,415.87 62.79% 13.53% 

人工工资 166,344,644.82 7.73% 253,252,085.80 9.65% -1.92% 

制造费用 282,556,982.57 13.14% 445,840,291.70 17.00% -3.86% 

能源和动力 60,464,570.79 2.81% 96,928,983.22 3.70% -0.89% 

更正后： 

行业分类 项目 
2017年 2016年 

同比增减 
金额 占营业成本比重 金额 占营业成本比重 

汽车制造 

直接材料 1,351,100,972.30 62.82% 1,647,170,415.87 62.79% 0.03% 

人工工资 249,539,110.58 11.60% 253,252,085.80 9.65% 1.95% 

制造费用 477,203,719.84 22.19% 445,840,291.70 17.00% 5.19% 

能源和动力 72,804,486.62 3.39% 96,928,983.22 3.70% -0.31% 

四、对《关于天津一汽夏利汽车股份有限公司控股股东及其他关联方占用资

金情况的专项说明》中的“天津一汽夏利汽车股份有限公司 2017 年度控股股东

及其他关联方占用资金情况表进行了修改。 

除上述更正内容之外，公司《2017 年年度报告》其它内容不变。上述更正

事项不会对公司 2017 年度财务状况和经营成果产生影响。由此给投资者造成的

不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。更正后内容详见 2018 年 4 月 21

日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《2017年年度报告》、《关于

天津一汽夏利汽车股份有限公司控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说

明》。 

特此公告。 

 

 

                                        天津一汽夏利汽车股份有限公司 

                                                 董  事  会 

                                               2018年 4月 21日 

 


